



”Familiedag”

Brobygning i fællesskab



PROJEKTGRUPPEN TÆNKETANK

v. Kirsten Pedersen, Beathe Lyng Olsen og Ulla Nielsen

Fredericia kommune

Att.Sofie Thomsen

Ansøgning om et økonomisk tilskud på 10.000 kr til den 5. grønlandsk-dansk Familiedag d.3. juni 2023

I lighed med tidligere år. Tillader vi os igen at ansøge om 10.000 kr. det set i lyset af, at vi får flere og flere grønlandske og danske besøgende + parkens øvrige gæster I 2022 var der ca. 1200 +.

Vi samarbejder med grønlanderforeningen Puilasoq, Fredericia og Bo Zoega Jørgensen, Madsby Legepark, hvor det kommunale tilskud primært går til at betale Madsby Parken. Leje af huse, ekstra mand, grill mm.

Projektgruppen ”Tænketank” er en selvstændig projektgruppe, der blev oprettet i marts 2017 - i Fællesforeningen Inuit, som er en paraplyorganisation for 16 små grønlandske lokalforeninger.

Projektgruppens formål er at åbne mulighed for grønlandere og grønlandske og danske familier og deres børn får en ”feriedag” og gennem den at danne bro mellem grønlandere og danskere – skabe synlighed og kendskab til hinanden og de forskellige kulturer. I og med det foregår i Fredericia er vi med til at promovere byen og lokalforeningen.

Hele projektet er baseret 100% på frivillig arbejdskraft.

Ideen til at lave en familiedag, hvor vi kunne nå ud til børnefamilierne grønlandske som danske, som ikke alle har den mulighed er at give deres børn en dag med oplevelser og samvær, hvor indholdet både er kulturelt og socialt og er med til at øge kendskab til Grønland. Noget der fylder meget. Men ikke mindst få fat i de, der ikke er så synlige og foreningsløse. Derfor opstod projekt ”familiedagen”:

”Familiedagen skulle gerne være en unik oplevelse for alle, børn, voksne og ældre og alle andre, derfor blev Madsby Legepark i Fredericia stedet, idet vi der får mulighed for at komme ud til rigtig mange, idet mange danske familier også kommer der. Gennem de oplevelser de får der åbner det mulighed for at danne bro mellem 2 kulturer- og på sigt være med til at større viden og dermed forståelse og færre fordomme. Indtil videre med positiv respons

Derfor bliver der hvert år lavet et program, som kunne give noget både til børn og voksne, grønlandere såvel som interesserede danske børnefamilier og øvrige gæster i parken.

For at give så mange som muligt chance for at deltage, vil vi i lighed med 2022 gøre selve dagen gratis, hvilket åbner mulighed for mange flere kan deltage også økonomisk, idet de kun har transportudgifter.

Det vil sige selve arrangementet underholdning, workshop (skind ,perler og ben), frokost og eftermiddagskaffe og aftensmad er gratis.

Der er udstilling af grønlandsk husflid, underholdning af solister grønlandske som danske kor og børnevenlig optræden,

Vi forventer ca. 1200 gæster + de der derudover besøger parken – måske endda flere, fordi 2022 successen havde bredt sig og der var ca.1200 deltagere + parkens øvrige gæster 2022, og fordi vi i samarbejder med Madsby

Legepark sætter de det i events kalenderen ,som et offentlig arrangement i Fredericia i Madsby Legepark så flere får kendskab til arrangementet.

Men også gennem den grønlandske og danske presse når vi ud med øget kendskab.

Selvom vi arbejder gratis vil der naturligvis være udgifter, som der skal dækkes. Vi har et foreløbigt budget, der lyder på ca.65.000 kr.

Vi har søgt forskellige fonde, hvor indtil nu har Lions Grønlandsudvalg givet 15.000 kr. og Fællesforeningen Inuit giver 10.000 kr. Kulturfonden (Rigsombudet) har givet 10.000 kr. og arbejder videre med at skaffe naturalier fra vores gode sponsorer.

Så vi har meget brug for Jeres støtte og opbakning, hvis vi skal blive ved at gøre en forskel kulturelt og socialt- og det positive er, at pengene bliver i kommunen

Der udarbejdes program, hvor de, der støtter naturligvis bliver synliggjort og omtalt i medierne og som I år tilsendt.

Vi håber virkelig, at I kan se værdien i igen at støtte dette projekt så vi fortsat kulturelt og socialt kan gøre en forskel for de mange gæster.

Jeg står til rådighed med yderligere oplysninger om ønskeligt og kommer gerne til et møde.

Evt. bevilling skal gå via Grønlænderforeningen Puilasoq ,Fredericia.

Puilasoqs cvr: 38601318

konto. Danske bank 5352- 0243955

Med venlig hilsen

Ulla Nielsen

tovholder

Kobbelled 1, Kegnæs

6470 Sydals

tlf. 212888408

mail: stjernesol@tdcadsl.dk